

Motion till riksdagen

1989/90:Sf528

av Marianne Stålberg (s)

Reserabatter för studerande

I dag får Sveriges samtliga studenter en 50-procentig rabatt på tågresor inom landet. Detta föratt ge möjlighet att resa till hemorten för en rimlig kostnad. I budgetpropositionen föreslås att denna rabatt skall dras in. Detta kommer naturligtvis att slå hårt mot ekonomin för alla studenter, men verkningarna torde bli särskilt påtagliga för dem som studerar vid högskola eller universitet i Norrlandslänen, där avstånden är som störst.

Som exempel kan tas en student från Stockholm som väljer att studera vid Östersunds högskola. I ett sådant fall skulle resekostnaderna fördubblas, en hemresa tur och retur skulle bli 450 – 500 kr dyrare.

Många av de studerande vid Östersunds högskola har sökt dit i tron att de även fortsättningsvis kan besöka hemorten relativt billigt. De känner sig lurade.

Den statliga satsningen på högskolan i Östersund är en viktig utbildnings- och regionalpolitisk åtgärd. Östersunds högskola har genom sin kvalitet på utbildningen varit konkurrenskraftig gentemot andra högskolor. Ett slopande av SJ:s studeranderabatt skulle allvarligt försämra de studerandes ekonomi. Detta skulle medföra ett försämrat konkurrensförhållande för högskolan i Östersund.

På så sätt skulle en brastatlig regionalpolitisk satsning, försämrats avsevärt genom en annan statlig åtgärd.

Enligt vår mening borde SJ ha så stort intresse av att ha studenterna som resenärer, att man inom ramen för sin egen verksamhet skulle klara av studenterabatten. Om ungdomarna under studietiden vänjer sig med tåget som transportmedel fortsätter man troligen att resa på det sättet.

Jag vill dock erinra om att regeringen i denna fråga, som i andra samhällsfrågor, självklart har det yttersta ansvaret.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om rabatt för studeranderesor.

Stockholm den 24 januari 1990

Marianne Stålberg (s)

